
Důvodová zpráva

V návaznosti na změny ve vedení statutárního města Ostravy (dále SMO) je zastupitelstvu města

předkládán návrh zástupců SMO do dozorčích rad obchodních společností Garáže Ostrava, a.s., se

sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25360817 (dále G0) a

Moravskoslezské inovační centrum, a.s., se sídlem Technologická 375/3, Pustkovec, 708 00 Ostrava,

IČO: 25379631 (dále MSIC). Rovněž je předkládán návrh na odvolání stávajících náhradníků

delegovaných zástupců SMO na valné hromady obchodních společností s majetkovým podílem

města a delegování nových náhradníků delegovaných zástupců SMO na valné hromady těchto

společností.

V souladu s § 84 odst. 2 pism. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších

předpisů zastupitelstvo města navrhuje a odvolává zástupce V orgánech obchodních společností

s majetkovou účastí města.

Na valné hromady obchodních společností, ve kterých má statutární město Ostrava podíl menší než

100 %, musí být zastupitelstvem města delegován zástupce, který je delegován na základě ustanovení

§ 84 odst. 2) písmeno 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

- v

Pod body 1 a 2 předloženého materiálu e zastu itelstvu města redložen návrh na odvolání člena

dozorčí radi obchodní siorečnosn ooh
a návrh zástupce SMO do dozorčí rady obchodní společnosti GO-

Pod body 3 á 4 předloženého materiálu je zastupitelstvu města předložen návrh na odvolání člena

dozorčí rad obchodní s olečnosti MSE—,

“ a návrh zástu ce SMO do dozorčí rad obchodní s olečnosti MSI

_

Pod body 5 až 10 předloženého materiálu je zastupitelstvu města předložen návrh na odvolání

stávajících náhradníků delegovaných zástupců SMO na valné hromady obchodních společností GO,

Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO:

64613895 (dále KODIS) a Ostravské vodárny a kanalizace as., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 45193673 (dále OVAK) a návrh nových náhradníků delegovaných

zástupců SMO na valné hromady obchodních společností GO, KODIS a OVAK.

 

  

  

Stávající složení členů orgánů společností Včetně stávajících delegací na valné hromady obchodních

společností GO, KODIS, MSIC, OVAK a navrhovaných změn (vyznačeny červeně) jsou obsahem přílohy

č. 1 tohoto materiálu.

Tento materiál byl projednán vradě města dne 29.10.2024, usnesení číslo 05670/RM2226/83,

s doporučujícím stanoviskem.


